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Boj o kvótu OlÉ StOTB RfJÉ Mrazdesateronásobil jak země jejich
zemědělstvím i průmyslem zkyétá

Ntmei a Čeíi :

vyčítají že i
NOVINKY Z ČECH

Povodni Informace od ípntvodaJeToW Zip'

Němci Čechů ra

za pár hofrátů

zrazují hospodářskou situaci
Blázni Oni a socialisti kteří
zavinili tolik zdržení všech no-

vějších vymožeností ti
kteří i bez titule jsou židům k

službám ti ať mlčí " Češi

vědí cochtí A souvisí to s na-

ším starším referátem: "Oni by
mohli prodati za své autonomní
obrození vládě "zlepšené" vyrov-

nání s Uhry rádi piotože kdybv
ho neprodali vláda pomocí § 14

udělá si sama to horší Ale

Češí ještě nic neprodali a kdož ví
bude-l- i co z koupě

Némci zase pohořeli v tabulkové
afféře Jak známo dali na domy
nárožní německé v Praze německé
černožluté tabulky Obec pražská
dala je sťrhnouti a nahradila je
českými Jako se děje v Brně v

Liberci ve Vídni Ale pražští
Němci rekurovali k místodržitel-

ství a až k správnímu soudu A

prohráli Ten konečně a defini-

tivně uznal právo Prahy označo-

vat si ulice

Mecenáši sociální demokracie v

Čechách Známo že sociální de
mokracie v Čechách je vlastně ně- -

mecko-židovsk- y uplacená česká
chasa Poslanec Březnovský dl

ondy v parlamentu zajíma-
vou interpellaci pro konfiskaci

českých dělnických národuích li-

stů v nichž byl seznam podpůrců
této sžidovštělé společnosti Se-

znam vykazoval řadu židovských
firem které finančně vydržují tak
zvanou českou sociální demokra-
cii a proto byl konfiskován

o Němci a židu se u nás psát ne-

smí ač jsme my ve většině a oni

v opposici To je rakou-

ské měřítko Nu a tak po inter-

pellaci Březnovskébo stala se věc

veřejnou neboť seznam teď kon-

fiskací co řeč proslovená v parla-
mentě nepodléhal Měli jste ale
vidět ten poprask v Praze Židi
v seznamu uvedení o překot doka-

zovali Že oni nepodporují sociál
demokracii oni ze si bledí jen
kšefítu Břěžnovský odpověděl
ale krátce: "Viděl jsem potvr-zenk- y

na dary židů sociálním

demokratům a proto mám prav-

du" A íerusálem ztichl 1

Doplňovací volba ve skupin! jin --

dřichohradecké dopadla cele jak
jsme psali Zvolen dr Maxěra

992 truckandidát Kratochvil ale
dostal slušnou cifru 730 hlasů!

Nebyla tedy většina velká a —

boj nebyl hezký aspoň" ne teď

kdy voličstvo mělo ukázat svou

plnou nezdolnou sílu a jednotu!
V roku 1891 volilo tu 2400 voličů
i letos sotva 1 600 J aké

to ochabnutí!

Ceskoslovanská bohoslužba v Cu-

rychu! U nás dosud ne bohu-

žel V Curychu konala se o sv

Václavu

Známi nlmeckonacionálnt ítvál
redaktor Pommer který byl odsou
zen do vězení 4 měsíčního pro ná
silí na Češích spáchané a prchl
do Švýcar přišel postrkem
do Čech a konečně sedí!

Nový íeský okres Po Plzni už

skoro největší město v Čechách
vůbec Žiikov u Prahy je dnes
gvvm okresem Má své hejtman
stvf svůj soud i vše Žižkov dnes
čítá do 80000 obyvatel!

Doplňovací volby v Praze konati
se budou v listopadu

Novápralská ítvrť Bubeneč bu

de Prahou Už je to ujednáno—

LibeB přijde za ním Dr Podlip- -

ný by rád za souhlasu s oběma o--

becmi měl tuto záleŽitosť vyřízenu
ve sněmu království Českého na
zimu ještě 1

Národohospodářské kursy konaly

st v Praze od tho až do 8ho října
Přednášelo se ve dvou odděle
ních V I učeno národní hospo
dářství v II přednášeno o politi
ce agrární živnostenské finanční
tržební a sociální Kurs pořádala
Národohospodářská společnost
pro království České a sdčastnilo
se ho 160 posluchačů všech

vrstev Nejvíce bylo doktorů
učitelů

Defraudact P táloSndck íeskýth
se množí Jak jsme Časem ozná-

mili v Mělnické záložně shledána
defraudace do půl milionu zlat
▼ Křivoklátě také obnos značný
zpronevěřen a už ohlášen nový
ořÍDad deíraudací asi 200000 al
300000 zlatých v záložně Mlado--

Boleslavské Spatná to dů
věra ve finanční ústavy naiel

Bývalý Vríovický starosta Janda
uznán byl vinným zločinu spolu
krádeže a odsouzen na 4 měsíce

do žaláře ř

Brr čím to končíme

kiréixíism? Tož honem konec

1207 DMflas ulice

mají na skladě všechny druhy správek
ku karanára vařícím i tupícím nechť
sou jakéhokoliv iméxa neb výroby

Monarch
"BICYKLY"

niejlepší na svété za

$35 až $60

1 na mírné splátky
u klenotníka

1 B

ná 13té a Dooglas ul

Tímto upozorňujeme naše tam

ní odběratelé Že pan J V Čulek
příial jednatelství našich listů a

jest oprávněn v obchodních zále
žitostech nás zastupovati

'
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Krajané navštívivší Omahu ne
měli by opomenouti navštíviti

hostinec
roh 6té a Pacific ul

Cpouze block a pfil východně od
' nádraží)

řícený P A KŘEČKEM

Vstcřni? Omftíaktf Ifííík dobrá vint
Hmifnflrv dtil nnlpxnmi tu hnttfi hnlne
ziísobř a mimo toho jsou v hostinci tomto
bezpečni solí

NAVŠTÍVÍTE 03IAHU ?

Jextl! ano n'za:iomt-Bt- te zuttAviii ve ekvon-

nízariíenéra hoetincl a botem

t Čísle 1232 Jižní 13 ulice

Mimo výtcCnl lihoviny a doutník) obdríite ta
Tcíkeré pohodli Jako T kkidém bpteln prvé tři

dy Jídla připravována jaoo dle gpbaobu Ceftkóho

i amerického IIotiAm i venkova veunje
iTláítnl poKornoet a podobného pohodl! jako
a Job&e"neimiiina nikde

FIERCE I HOTEL

Óesls BCotol
a příští domov vSeeh (echfl do

Omahy zavítavších

1320 Pierce ul mezi 13 a 14 ulicí

„V ČE8KÉ PRAZE—

Novomódně zařízený a vSfm pohodlím

opatřený — Česká kuchyň

Ceny noixxié m M %

FKASCIS DIVIŠ0TA
8 majitelka

a

na výstavišti

Návštěvníkům výstavy odporu
čuji svůj skvostně zařízený český

' ' ' 'hostinec á restauraci
ti tt

vedle Streets of Cairo 301

Karel H Stiller

Pijete dobré pivo?

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečného st louiského

ležáku k majiteli
Národní Síně

JHávlíčkovi
na rohu 13 a Williaru ul

Mimo výtečného ležáku nalez
nete u něj vždy hojnou zásobu li
hovin Korbelová vína jemných
doutníka atd

' Přímce dobrý tákawk

Každého s úctou zve

' ioafrHarlíěek

Chas Kaufman
0 a veřejný notiř °
7jttuuuH imllifallct aDoWanatL

prortávé a kopaje malivk onaovit vydav
irfepiavoi iiatay a avropf a oo tvropy mva

arfaia hkxim na MBaovltf maJHck

Pbr11aM3rtl1 13 a Cciila cl

Skvostné a nádherné vy
dáni Pokroku Zipsda k
éeskéaďdnl k dostání za
5 centa iíslo Podobizna

pres ncSislsjho 5 C€=tú

3 ta LCc ft 10 za Zit v

zkušení lékaři viech chorob

ZRAKU SLUCHU
TEL 739-- 1404 Farním ul

DTM-B- OMAHA NKBR

Dr Galbraitli & Lord

provádí prakci ranhojiískou
a lili lenské nemoce —

4

OFFICE: v Paxton Block na rohu 16 a

Farnam ol- - Omaha b

Jiton téi k nalnieni kaldodonní v Bt Joieph
nemocnici bI0dtuiD

Dr E Holovtchiner

český lékař

Onico na rohu 15 a Howard ul Slie

ly' Block í dveří 210
Talcfon 1438

vr -- t A lř m1aVaí rul 10 An 1S hvtln Hlnn

jd St i(i 4 odpollii a od 7 do veíer

Obydlí r linie 1019 Center ulice
Talelon 1674

nejstaríl ieský lékárník v Nebrasce

má lékárnu v Prague Neb

Ja vždv čerstvě zásoben všemi do- -

mAffml hoiívvmi Drostředkv Bvliny

květy kořínky kapky olejíčky Sá
vlčky prášky mastě pro různé bolest

jako podlom [fellon] mast pro otravu

krve začínající v končetinách mastě

pro koňské boláky léky pro koňskou

koliku rňzná mazání pro lidi i pro do-

mácí zvířata to vše připravuji dle

dlouholetých osvědčených zkušeností

Prostředky skoro okamžitě účinkující

proti píchání v ušich proti rýme pro
m hnlpnf zubů a Lolení blavv mast

proti kuřím okám užívání pro játrp
a ledviny Elexír pro zménu života u

ínnskvcb a kdo ví co jiných věcí

Tím ral ovšem zásoba léků vzrostla
tak že mohu vyplnit každý recept at?

ho psal kterýkoliv doktor Dovolává

je se Vaší přízně doufám že v čas

potřeby navštívíte vzdy
A MAWNUU

Objednejte si bedničku
- lahví

Mi kabinet leffio

Jest to nejvýtečnčjM pivo
pro domácnost a pro spolccen--
ské pohostčnl Vyrábí

FredKruř Brewlng Co

1007 Jaokaon 8t
_Tetiroii 480

Zase jeden týden báječné
nízkých cen

ZA VEŠKERÉ ZBOŽÍ BUDE OBE- - '

CEVSTVU poskvtovXno V

Boston Store

Očekávajíce ohromný nával lidu

tento měsíc ze všech končin do

Omahy zásobili jsme se dle mož-

nosti nejlepším zbožím všeho dru-

hu v takové míře abychom mohli

každého zásobiti a aby každý u

nás kupující odcházel domu s pře-

svědčením že Boston Store jest
tím nejlepším a nejlacinčjším mí-

stem na světí Výhodné prodeje
nádherného zboží jakými hodlá-

me příznivce své tento týden pře-kvap- iti

překonají veškeré dosa-

vadní naše snahy Navštivte tento

týden náš závoď a v každém od-

boru kamkoliv pohlédnete shle-

dáte zboží nejnovější a nejlepší
jakosti nabízené za ceny tak níz-

ké že zůstanete nad tím až poza-

staveni Poukazujeme tentokráte

zejména na naše skvostné

Ženské plášté
íSo£ i tii? zimní omeny
2™ a nové kožešiny
Máme v oboru tomto ten nej

nádhernější sklad v Omaze Jsou
to New Yorské nejnovější mody a
dochází nás každou hodinu nové

zásoby J L Brandeis & Sons

mají takých největši sklad v Oma-

ze a prodávají je též nejladněji

Ženské plášti prodáváme:

Vkusné $j 50 pouze za $498

#900 kazajky velmi vkusné $675
#1100 kazajky z jemné vlněné

Kersey látky satinem pod Síva-

né za 1998

#1650 kazajky z velmi jemných
vlněných látek a a hedvábnou

podšívkou za % 1 a 50

#1875 kazajky z nejjemnějších
vlněných látek černých aneb
barevných z jemných Melton
látek se skvostnými podšívka-
mi a dobrými krejčovskými ře-

meslníky hotovené za # 1 5 00

J L te±!J 4 tli
13 o C~-i- a El

a v mnohých ohledech- Cislajtanii

předstihuje: postavte proti sobě

státní rozpočet z r 1868 jejich
bohaté investice u porovnání s na

ši chudobou: vse mamo! Excel-

lence Banffy pokrčí lítostně rame-

ny a obkáže kvótovou deputaci
rakouskou na "rozdrážděné veřej
né mínění uherské" řka: "Buďte

rádi pánové svolujeme-l- i na 31

procent je to maximum více by
žádná vláda maďarská na žádném

parlamentu uherském nevymohla!"
Ano stojfme před holým spro-

stým justamentem maďarského

sobectví a maďarské bezohledno-

sti před umíněným protivníkem

který kořistí ze strachu vládních

kruhův vídeHských před dalším

emancipováním se Uher od Ra-

kouska Strach ten je ovšem na-

prosto zpozdilý zbytečný Maďa-

ři dnes ještě naprosto nejsou s to

abý pomýšleli na úplnou politi
ckou a hospodářskou rozluku od

Rakouska
Vědí dobře — a nejdůmyslnější

jejich hlavy politické to 1 doznaly
kterak by za úplné oeodvislosti

hmotně i politicky pohořeli
Ale Maďaři na Stěstísvé a na

škodu naši vědí zároveň také do

bře jaká bázeň panuje ve Vídni

před jejich smělým vzdorem jak
utkvěla hrůza událostí r 1848

v kostech úfadního Kakouska a

jak toho přinese raději každouko

liv oběť než aby vyvolalo vážný
konflikt mezi sebou a Maďary

V tom jest jejich síla nehasnou
cí proti Rakousku a proto neebo

váme žádné naděje že by povolili
— oni KdyŽ ale nedojde ku žád-

nému dohodnutí o Jcvotě jak bude

potom teprv s osTatním vyrovná
ním? V tom smyslu může se boj
o kvótu nazvatí osudným

Nové spojení mezi Prahou a

Sey Amerikou

Dlouholetý spolupracovník kaž

dému snad známé hrmy Kareš &

Stotzký v Brémách pan Josef

Ledvina otevřel v Praze na Ha-

vlíčkovu nám č 17 nový český
závod jenž zabývati se bude ve

škerými záležitostmi v oboru zasí

latelském a obstaravatelském vy

skytujícím se mezi Evropou
Amerikou Nový tento podnik
bude prostředníkem mezi malým

výrobcem českým a obchodníkem

neb živnostníkem amenckýmzabý
vati se bude záležitostmi spediční
mi obstaráváním a zasíláním zbo

ží vyřizováním peněžních zásilek

bude kanauářf informační a ce

stovní kde pořádati se budou čas

od času zvláštní a levné výpravy
do Ameriky a zpět
Zkrátka závod pana Josefa

Ledviny jenž zároveň jest veřej
nou čítárnou sloužiti bude každé

mu jednotlivci v každém ohledu a
to pro krajany za mořem usedlými

výhoda patrně značnájnebo neměli

jsme dosud podobné kanceláře na
kterou bychom se 1 v záležitostech

běžných s důvěrou obraceti mohli

a která by nám správně potřeby
naše vyřizovala — Tak jako ob

chodníku dána možnost aby pro-
střednictvím tohoto závodu obsta-

ral si zboží dobré a levné tak
zrovna živnostník a výrobce na

lezné stálého odbytu pro své zbo

ží —- Pan Ledvina nežli k tomu

to podniku přikročil procestoval
Ameriku Anglii Francii Holand
sko a Německo a jeho zkušenosti

dlouholetým pobytem v cizině na

byté jsou zárukou že vytknutý cí!

dosáhne pakli v ohledu tom bude

podporován A to snad bude přá-

ním všech nebo není podobného
dosud podniku v rukou slovan

ských
Test tedy na krajanech našich

aby v záležitostech svých obraceli

se přímo na tuto kancelář zvláště

naše obchodnictvo které častější
mívá styky Evropou upozorňu-

jeme aby neopomenuli zásylky
své toliko prostřednictvím kře

sťanského závodu tohoto vyřizo-vat- L

— Bližší informace sděluje
ochotně: Josef Ledvina Praha
Havlíčkovo nám č 17
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N4r Listy ledneS října

Tak houževnatý zápas kvótu

nevedla Cislajtanie s Maďarií od

založení dualismu co živa Trvá

již od roku 1896 a do dnes bez

výsledku Však příštím týdnem
bude prý rozhodnut Právě chy-

stají se cislajtánští gladiátoři na

cestu do Pešti S velikým napje-tí- m

ale s malými nadějemi i sle-

duje národ náš tuto výpravu svých

předbojníků do Uher Ne že by

pochyboval o jich zdatnosti a sta-

tečnosti Je přesvědčen že budou

do posledních sil zápasit za právo
a pravdu naši za spravedlivý vý-

měr kvóty: ale což to vše plátno
když Maďar nedá se přesvědčit a

pohnout ku spravedlnosti po do

brém a když není tu moci která

by tvrdošíjného křivditele mohla

donutit po zlém?

Mohlo by se za to míti že není

nic snadnějšího nežli nalézti spra

vedlivý klíč ku správnému vypo-

čtení procenta jakým ta i ona po-

lovina říše na společnou armádu

přispívati mají Všude jinde by
se po zdr?vém rozumu usoudilo:

poměr ten jest dán lidnatostí té i

oné poloviny říše

Potřeba na společné vojsko
mocnářství rakousko-uherskéh- o či-

ní 157843338 zl ročně K uhra-

zení nákladu toho sloužiti má

první řadě každoroční důchod

celní obnášející okolo 50 milh- -

onů Zbývá tedy uhradit 107 rrill
zl příspěvky Uher a Cislajtanie

Nuže Uhry čítají 17349400
Cislajtanie 23895000 obyvatelů
V poměru tom měly by tedy při
spív-at-i na vojsko spravedlivě

Uhry: 41 — Cislajtanie 59 pro

centy
Leč na toto spravedlivé měřítko

nechtěli Maďaři co živi nikdy při

stoupit Co do práv vyhražovali
si vždy úplnou rovnost s Cislajta

ny ale co do povinností a břemen
w S JA

ani siyset íu Dyn vzay pro uu- -

kladnou nerovnost s lehčím kon

cem pro sebe Od r 1867 namí-

tali Že prý jsou hospodářsky ne-

skonale chudšími a slabšími proti

průmyslné Cislajtanii pročež bylo

prý by největší nespravedlivostí

kdyby se bral na ně týž loket

Němečtí hegemoni v Cislajtanii

porušeni jako Beust nechali si to

tehda od maďarských augurů líbit:

uznali za spravedlivé aby Cislaj-

tanie přispívala na vojsko 70 pro
centy Maďane však pouze 30

třebas nám hodila "rytířsky" na
krk celý ohromný státní dluh sta-

rého Rakouska! — A na tomto

krásném "vyrovnání" zůstalo ve

zdraví až po dnes! Neboť žádná

potomních vlád cislajtánskýcb
neměla více odvahy vyrvati Maďa-

rům kořisť kterou jedenkráte byli
uchvátili žádná neměla kuráže

říci jim důrazně: "Pánové to

absolutně nejde abyste vy na

umoření dluhů starého Rakouska

přispívali pouhým oním tributem

30 millionů Cislajtanii však ne

chali na ně splácet ročně 1 20 mil-lion-

Abyste vy na vojsko ne

přispívali než okolo 31 millionů

Cislajtanie však na 76 millionů

zl ročně Buď přítrž této do nebe

volající křivdě anebo spustíme
proti vám na Litavě — celní Šrafi- -

ky!"
'

K takové mluve nevzmuzil se

proti Maďarům ani Auersperg ani

Taaffe Dunajewski ani Badeni:

nad tož hrabě František Thun

nýbrž všichni zacházeli s Maďary

jako netýkavkou plni nesmělo-s- ti

netrouíalosti a ohledův

Což divu Že poli
tikům maďarským od vyrovnání
ku vyrovnání rostly hřebínky ze

při každé obnově jeho hleděli ku

své posavadnf kořisti íortelně ješté
novou vyzískati přímo milosti

nám z toho činíce že se námi

vůbec ještě vyrovnávají!

V takové náladě zastanou naši

kvótoví deputanti také dnes spo-

lečnost maďarskou v Pešti Jak
známo dovolila iiž předloni a

loni kvótová deputace rakouská

Že po nejbedlivějším vyšetření a

při neiliberálnějšf shovívavosti

máme právo žáďati aby bohaté
kvetoucí Uhry přispívaly na voj
sko nejméně podílem 38 procent
tak že by na Ctslajtáaii vybyla
kvóta 6a procent Avšak Maďaři

ani slyšet! Nanejvýš 31 procent
povoluje vládní strana uherská
více prý Žádný sněm uherský ne

poukáže děj se co děj

Namítejte jim cokoliv chcete
lakomí "rytíři" opasků nepopustf
Usvědčte je kterak za svého mil- -

lennia sami chlubili se úřadní sta
tistikou svojí před širým wětem

jak nesmírně od r 1869 pokročili

botso&Hky jak se blahobyt
U r r'"t tsracrlitaostí 'cb

Rakouský parlament ilje Ale Dravf boj te- -

prvei
— Nové vyrovnávací provino-

řlum? — Ministr Baerenreltner padl novy

Dlpaull iije Padly i bojlňté utekl — Jame
my ecbov vládDi? Ministr kaizl ech
promluvil Nepořádní íeítl poslanci v

liznl — Némcl a ei NSmd lase poho-
řeli - Mecenáši gžldovStílá soc demo-

kracie Volba Jindřichohradecká Dro-bot-

Y Praze 5 října 1898

Rakouský parlament lije ! Pro-

dělal první Stepí vyrovnávacích

předloh a několik předloh vlád-

ních a zvolil kvótovou deputaci
Divíte se že? My také a

svět s námi Sic Wolf a Schoe-ner- er

řvou dál ale aŽ na 5—6 li-

dí jsou osamoceni

Zápas pravý ale teprve nastane

Jsou zápasy tři Ticho které je
teď je ticho před bouří V pra-

vici hledí Čechové zjistit solidari-

tu Čechů a Slovanů vůbec proti
vyrovnání na tak dlouho dokud

vláda neuzná skutky potřebu roz-

luštit českou otázku Mimo to

snaží se Čechové i ministři Kaizl

a nový Dipauli vyrovnání zlepšit
ve smyslu Cislajtanii příznivém
Proto volbou kvótové deputace a

prvním čtením vyrovnávacích

předloh není pranic rozhodnuto

naopak zdá se že dojde plně na
to co my už psali že kvótová de-

putace se nedohodne ani teď (a
ode včíra od pondělka už je po-

hromadě) a že císař ustanoví kvó-

tu sám Toť zápas číslo druhé
mezi Cis a Translajtanií A třetí

boj zuří v levici Nacionálové

Wolf a Schoenerer vzbouřili vo-

ličstvo proti poslancům něme-

ckým že už neprovozuji obstrukci
a — levice be trhá — Dnes už

asi 10 poslanců přebíhá k Wolfo-

vi do — nové obstrukce!

K zajímavým tedy bojům teprve
dojde Dnes bojuje se pod vodou

zatím tuze Zvítězí právo? Čas

je a nejvyšší Jinak jak věrně my

jediní referovali je v obstrukci

obrat: Němce vystřídají Češi

Vyrovnávací provisorium nové?

Jak jsme oznámili asi sotva setká

se nové jednání o kvótu se zda-

rem a proto hledí se zjednati nové

provisorium Rakouští mini-

stři chtějí kvótu od Uher 38 pr
Ohři dávají 31 až 32 Kde

bude setkaná? A kdy se věci roz-

hodnou? Provisorium to nespa-

sí' Nejlíp do věci říznout Za-

bezpečit si doma : v Cislajtanii
většinu rovným právem národů a

o většinu opřena mohla by vláda
rakouská cupnout si dobře na

Maďary Couvli by brzo

Ministr Baerenreither padl a na
místo jeho jmenován baron Di-

pauli klerikáL Jmenování toto
znamená krok v právo ale nepa-

trný čeká se však a má-l- i na-

stat spořádaný poměr mezi pra-
vicí a levicí jak jsme oznámili

odstoupení barona Kasta a jme-

nování ministr-krajan- ů slovan-

ských dr Žáčka za Čechy a dr
Porše neb Ferjančiče za Slovince

Rumuny a Chorvaty

Padlý ministr Baerenreither octl
se zas jako poslanec v rajchsrátu
Německé listy jásaly vrátil

prý se jako prostý vojín A za
tím Barenreither přijal lichocení

vyžádal si 4nedělní dovolenou a

ze sněmovny zmizel V le
vici to puká puká

Jsme vládnit Ta otázka dnes

lpí na rtech milionů Čechů a Slo-

vanů ještě nejsme: ještě
jsme svojí A budeme? Až jak
se ukáže nabízené objetí vlídným
Ne za malou cenu ale za celou

klesneme v náruč Austrie: "U-zn- ej

Ty Čechií plně a my uznáme

Austrni''

Ministr Kaitt promluvil koneč-

ně Dal lekci obstrukci důklad-

nou ▼ říšské radě o vyrovnání i o

předlohách vládních slovy: "Kdy

byste nekazili práci plodnou rva-

ním bylo by mnohé dobro co ne

ní Nutno tedy nyní pracovati
bez vás" — V poradách českých
ie Kaizl stále Také převzal úkol

tíumočiti české požadavky (už za

Badeniho ve 32 bodech obsažené)
u Tbuna Obstrukce zun

Nepořádní poslaní i íeítl a lenoíi
kteří chodí na říšskou radu brát

jen diety mají teď zlé lázni Vo-

ličstvo se bouří a nedbalci denně

jsou ▼ Národních Listech Omlou-

vají se i jako dr Dvořák hubují
Referent Národních Listů dr Ry-

ba ale ni povolil a sám omlouval

Krumbolce Maitálku a Loulu

Proč to? Adámek je nemocen

pravda ale ostatní a ke jmenova-

ným patří Ed Grégr Sokol dr

Dvořák a Kryb ti byť i nesou-

hlasili s vyrovnáním (a proti němu

jsme viichni) míli být n místě

A kontrola ajmja j dobrá a

r — H! cit cít fztzZA w
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